«Приорбанк» Открытое

акционерное общество

(«Приорбанк» ОАО)

ПРИКАЗ

02.03.2023 № 27

г. Минск

О графике обслуживания

клиентов банка

 В целях улучшения качества обслуживания юридических лиц,

индивидуальных предпринимателей, нотариусов в центрах банковских услуг

(ЦБУ)

ПРИКАЗЫВАЮ:

Установить следующий график обслуживания юридических лиц,

индивидуальных предпринимателей, нотариусов:

             1.Прием платежных инструкций в белорусских рублях и иностранной

валюте осуществлять:

понедельник-четверг – с 9-00 до 16-15,

пятница, последний рабочий день месяца,

предпраздничный день - с 9-00 до 15-45.

            2. Определить банковский день:

            2.1. для платежных инструкций, отправленных клиентами по системе

дистанционного банковского обслуживания (СДБО), в белорусских рублях и

иностранной валюте, для платежных инструкций, оформленных клиентами на

бумажном носителе в белорусских рублях по переводам без открытия счета:

понедельник-четверг - с 9-00 до 15-45,

пятница, последний рабочий день месяца,

предпраздничный день - с 9-00 до 15-15;

           2.2. для платежных инструкций, оформленных клиентами на бумажном

носителе в белорусских рублях и иностранной валюте:

понедельник – пятница - с 9-00 до 13-00.

          3. Исполнять:

          3.1. платежные инструкции, принятые к исполнению в течение

банковского дня:

             -  в белорусских рублях – текущей датой;

             - в иностранной валюте, поступившие до 14-00 - не позднее десятого

банковского дня, поступившие после 14-00 - не позднее одиннадцатого

банковского дня;

          3.2. платежные инструкции в белорусских рублях, поступившие по

окончании банковского дня и до окончания времени приема платежных

инструкций, текущей датой за  дополнительную  плату (за  исключением

платежных  инструкций  по переводам  без  открытия  счета) в соответствии с

«Перечнем банковских и иных операций, оказываемых «Приорбанк» ОАО за

плату, и величин платы за осуществление операций».

3.3. платежные инструкции в белорусских рублях, поступившие в Банк по

окончании времени приема платежных инструкций, не позднее следующего

банковского дня.